
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

4

LAGO DE TUCURUÍ

TUCURUI 2621614 ESTADUAL
HOSPITAL REGIONAL 
PÚBLICO DO LAGO DE 

TUCURUI
15  20       

BREÚ BRANCO 7313233 MUNICIPAL

UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO MA-

NOEL FRANCISCO DE 
AGUIAR

14 2        

TAILANDIA 6779069 ESTADUAL HOSPITAL GERAL DE 
TAILÂNDIA 20 10 6 2      

JACUNDA

2312050 MUNICIPAL
HOSPITAL MUNICIPAL 

MARIA CECILIA DE 
OLIVEIRA

22         

2312069 MUNICIPAL CLÍNICA SAMARITANO 30         

ARAGUAIA

CUMARU DO 
NORTE 2318059 MUNICIPAL

HOSPITAL MUNICIPAL 
JOÃO VIEIRA DA 

CUNHA
5 2        

TUCUMÃ
2318180 MUNICIPAL

HOSPITAL E MATERNI-
DADE NOSSA SENHO-

RA DE NAZARÉ
10 5        

2318172 MUNICIPAL
HOSPITAL E MA-

TERNIDADE SANTO 
AGOSTINHO

10 5        

REDENÇÃO 5498465 ESTADUAL
HOSPITAL REGIONAL 

PÚBLICO DO ARA-
GUAIA

4  18  21  21   

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA 2328992 ESTADUAL

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
15    12  12   

XINGUARA 2621592 MUNICIPAL HOSPITAL MUNICIPAL 
DE XINGUARA 25         

CARAJÁS

PARAUAPEBAS 2615746 MUNICIPAL

HOSPITAL GERAL DE 
PARAUAPEBAS MANOEL 

EVALDO BENEVIDES 
ALVES

40  11       

BREJO GRANDE 
DO ARAGUAIA 2312166 MUNICIPAL

HOSPITAL MUNICIPAL 
DE BREJO GRANDE DO 

ARAGUAIA
20 5        

BOM JESUS DO 
TOCANTINS 2678624 MUNICIPAL HOSPITAL E MATERNI-

DADE POPULAR 32 7        
CANAÃ DOS 

CARAJÁS 2677563 MUNICIPAL HOSPITAL MUNICIPAL 
DANIEL GONÇALVES 20    30     

MARABÁ

2615797 MUNICIPAL HOSPITAL MUNICIPAL 
DE MARABÁ 14         

5599504 ESTADUAL HOSPITAL REGIONAL 
DO SUDESTE DO PARÁ 18  10 2      

116335 ESTADUAL HOSPITAL DE CAMPA-
NHA MARABÁ 89  38       

DOM ELISEU 2677598 MUNICIPAL
HOSPITAL DE 

CLÍNICAS MEDICAL 
DIAGNÓSTICS

40  2    3   

Protocolo: 558514

PORTARIA N° 304 DE 03 DE JULHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso  V da Constituição Estadual.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03/07/2020, a servidora KELLY DE CÁSSIA PEIXO-
TO DE OLIVEIRA SILVEIRA, para responder pela DIRETORIA DE GESTÃO 
DO TRABALHO E DA EDUAÇÃO NA SAUDE ESTADUAL – DGTES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.07.2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -
PORTARIA N° 305 DE 03 DE JULHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição Estadual.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03/07/2020, a servidora JOSIETE CORREA LEÃO, para res-
ponder pela COORDENAÇÃO EXECUTIVA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – FES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.07.2020.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício –
PORTARIA N° 306 DE 03 DE JULHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição Estadual.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03/07/2020, o servidor JEFFERSON NERY MON-
TEIRO TORRES, para responder pela DIVISÃO DE TRANSPORTE/DAS/DAF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.07.2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -
PORTARIA N° 307 DE 03 DE JULHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual.

RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03/07/2020, a servidora CAMILLA MOURA ULIA-
NA, para responder pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/
SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.07.2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -
PORTARIA N° 308 DE 03 DE JULHODE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03/07/2020, o servidor JOÃO HENRIQUE VOGA-
DO ABRAHÃO, para responder pelo Departamento Estadual de Assistência 
Farmacêutica – DEAF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.07.2020.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -

Protocolo 558802

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0089 de 03/07/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45


